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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:             /KH-UBND Kon Tum, ngày        tháng        năm 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức triển khai lập Quy hoạch tỉnh Kon Tum  

thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

 
 

Căn cứ Luật Quy hoạch năm 2017;  

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2018 của Chính 

phủ về triển khai thi hành Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 05 năm 2019 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1209/SKHĐT-TH 

ngày 28 tháng 6 năm 2019 về việc tham mưu ban hành các văn bản được thông 

qua tại cuộc họp ngày 14 tháng 06 năm 2019 của Ban Chỉ đạo lập quy hoạch 

tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, Ủy ban nhân dân tỉnh 

Kon Tum ban hành Kế hoạch lập quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi là Kế hoạch) với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định nội dung công việc, thời gian, tiến độ hoàn thành và trách nhiệm 

của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong việc triển khai lập Quy hoạch tỉnh 

Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (sau đây gọi tắt là Quy 

hoạch tỉnh). 

- Phân công nhiệm vụ và xác định cơ chế phối hợp giữa các sở, ban, ngành, 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trong việc tiến hành các hoạt động triển 

khai việc lập Quy hoạch tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Xác định nội dung công việc phải gắn với trách nhiệm và phát huy vai trò 

chủ động, tích cực của cơ quan quản lý nhà nước ở tỉnh và địa phương, bảo đảm 

chất lượng và tiến độ hoàn thành công việc. 

- Bảo đảm sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa các cơ quan, địa 

phương trong việc lập Quy hoạch tỉnh. 

II. MỤC TIÊU VÀ NHIỆM VỤ CHỦ YẾU: 

1. Mục tiêu: Phối hợp xây dựng hoàn thành Quy hoạch tỉnh bảo đảm chất 

lượng, tầm nhìn, phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; bảo 

đảm nguồn lực và các điều kiện triển khai thực hiện quy hoạch, hoàn thành trình 
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Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đúng thời hạn quy định. 

2. Nhiệm vụ chủ yếu: 

Tổ chức triển khai thực hiện công tác lập Quy hoạch tỉnh, với những nội 

dung công việc chủ yếu sau: 

- Xây dựng, trình thẩm định và phê duyệt nhiệm vụ lập Quy hoạch tỉnh. 

- Xây dựng Quy hoạch tỉnh  

- Xây dựng Báo cáo đánh giá môi trường chiến lược. 

- Lấy ý kiến về Quy hoạch tỉnh. 

- Trình thẩm định và phê duyệt Quy hoạch tỉnh. 

- Tổ chức công bố Quy hoạch tỉnh sau khi được Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt. 

III. NỘI DUNG CỤ THỂ VÀ TIẾN ĐỘ HOÀN THÀNH: Chi tiết tại 

Phụ lục kèm theo. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trên cơ sở Kế hoạch này và theo chức năng, nhiệm vụ của mình, các sở, 

ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: 

- Phối hợp kịp thời, chặt chẽ với cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo lập Quy 

hoạch tỉnh (Sở Kế hoạch và Đầu tư) thực hiện Kế hoạch.  

- Cung cấp đầy đủ, kịp thời thông tin, số liệu cho cơ quan thường trực Ban 

chỉ đạo lập Quy hoạch tỉnh các nội dung liên quan đến việc lập Quy hoạch tỉnh. 

- Chủ động đề xuất với Ban chỉ đạo và cơ quan thường trực Ban chỉ đạo lập 

Quy hoạch tỉnh những nội dung, vấn đề thuộc ngành, lĩnh vực, địa bàn mình 

theo dõi, quản lý liên quan đến nội dung Quy hoạch tỉnh. 

- Chủ động triển khai thực hiện các nội dung đề xuất được phân công đảm 

bảo theo tiến độ quy định để tích hợp vào Quy hoạch tỉnh. 

- Phối hợp với cơ quan lập quy hoạch cấp quốc gia, quy hoạch vùng theo 

quy trình quy định của Luật Quy hoạch để đảm bảo các nội dung của quy hoạch 

tỉnh được xây dựng phù hợp, đồng bộ với quy hoạch cấp cao hơn. 

- Thực hiện đúng, đầy đủ trách nhiệm của cơ quan, tổ chức tham gia xây 

dựng nội dung quy hoạch tỉnh theo quy định tại Điều 13, Nghị định 

37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Quy hoạch. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

- Tham mưu tổ chức triển khai và theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế 

hoạch, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban chỉ đạo lập Quy hoạch tỉnh 

Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.  

- Thực hiện đúng, đầy đủ trách nhiệm của cơ quan lập quy hoạch tỉnh quy 
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định tại Điều 11, Nghị định 37/2019/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2019 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quy hoạch. 

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu cần sửa đổi, bổ sung những nội 

dung, nhiệm vụ cụ thể của Kế hoạch, các đơn vị liên quan chủ động báo cáo Ủy 

ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư - cơ quan thường trực của Ban 

Chỉ đạo lập quy hoạch tỉnh) để xem xét, quyết định. 

Việc triển khai lập Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 

đến năm 2050 là nhiệm vụ quan trọng, đòi hỏi sự tập trung chỉ đạo và tham gia 

tích cực, chủ động của các ngành, các cấp trong tỉnh. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu 

cầu các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan 

có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao trong quá 

trình lập Quy hoạch tỉnh./.  

Nơi nhận : 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các thành viên BCĐ lập Quy hoạch tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các Phó CVP;  

- Lưu VT, KTTH7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
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